Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITA A SECRETARIA DE SAÚDE QUE SEJA INTENSIFICADO COM
URGÊNCIA A APLICAÇÃO DO SERVIÇO DE CARRO FUMACÊ, NO BAIRRO PLANALTO.

Linhares, 29 de novembro de 2024.

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis, que encaminhe o presente a Secretaria de Saúde, REQUERENDO  que seja
intensificado com urgência a aplicação do serviço de carro fumacê, no bairro Planalto, no
combate ao mosquito transmissor da Dengue.

JUSTIFICATIVA

De início, vale ressaltar que esta solicitação é um clamor dos moradores.

Tal medida se faz urgente devido ao aumento no número de mosquitos, amplificado pela
presença de terrenos baldios no bairro, os quais não recebem a devida limpeza,
contribuindo significativamente para a proliferação dos mesmos.

Diante desse cenário, o gabinete vem, por meio deste, solicitar que a demanda seja
atendida com a máxima urgência, a fim de coibir a disseminação dos mosquitos
transmissores de doenças, com especial preocupação em relação à dengue.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390039003600310032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390039003600310032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390039003600310032003A005000

Assinado eletronicamente por Roninho Passos em 29/11/2024 10:34

Checksum: C0DC4826353958835972AFD4090D747D465E2BB11F4A75F7EFB5DF343ECF219E